ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

     Số: 2830/UBND-VHTT

Về việc đăng ký tổ chức các Chương

trình, Sự kiến, Lễ hội lớn trong năm

2025 của thành phố Quy Nhơn

Quy Nhơn, ngày 15 tháng 7 năm 2024

        Kính gửi:

 - Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định;

 - Sở Du lịch tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 5216/UBND-VX ngày 09/07/2024 của UBND

tỉnh Bình Định về việc đăng ký tổ chức các Chương trình, Sự kiện, Lễ hội lớn

trong năm 2025; đồng thời, trên cơ sở đề nghị của Sở Du lịch Bình Định tại

Công văn số 936/SDL-QLDL ngày 25/06/2024 về việc đề xuất nội dung, nhiệm

vụ trọng tâm gắn với các sự kiện quốc tế, sự kiện lớn trong năm 2025 để xây

dựng kế hoạch phát triển du lịch Bình Định năm 2025.

UBND thành phố đăng ký tổ chức các Chương trình, Sự kiến, Lễ hội lớn

trong năm 2025 của thành phố Quy Nhơn như sau:

(Có Phụ lục nội dung đăng ký kèm theo)

UBND thành phố Quy Nhơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng VHTT TP;

- Trung tâm VH-TT-TT TP;

- Phòng TCKH TP;

- VP (LĐ + CV);

- Lưu VT.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Đăng ký tổ chức các chương trình, sự kiện, lễ hội lớn trong năm 2025 của thành phố Quy Nhơn

TT Nội dung, sự kiện
Thời gian

thực hiện
Địa điểm

Đơn vị chỉ đạo Đơn vị chủ trì

thực hiện

I SỰ KIỆN CHÍNH TRỊ

1

Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)

và mừng xuân Ất Tỵ - 2025;

cuối tháng 1 đầu

tháng 2

Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn

Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao thành

phố

2 Chương trình ca nhạc và hòa tấu chào xuân Ất Tỵ - 2025
Tháng 1

Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

3
Hội đánh Bài chòi dân gian và Hội thi “Diễn xướng Bài chòi dân

gian” xuân Ất Tỵ

Tháng 2

KV Bài chòi

Quảng trường

Nguyễn Tất

Thành

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao thành

phố

4

Chương trình Nghệ thuật giới thiệu một số tác phẩm tham gia

Cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Quy Nhơn” (sơ khảo) dịp kỷ niệm

50 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Định (31/3/1975 - 31/3/2025)

Tháng 3
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

5

Chương trình nghệ thuật “Bài ca thống nhất” kỷ niệm 50 năm

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2025) và Tổng kết 50 năm nền văn học, nghệ thuật Việt

Nam sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975 - 30/4/2025)

Tháng 4
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn

6

Triển lãm ảnh đạt Giải cuộc thi ảnh nghệ thuật 50 năm Quy

Nhơn xưa và nay dịp Tổng kết 50 năm nền văn học, nghệ thuật

Việt Nam sau ngày đất nước thống nhất (30/4/1975 - 30/4/2025)
Tháng 4

Quảng trường

Chiến Thắng

Phòng Văn hóa –

Thông tin thành

phố

3

7

Chương trình Nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 135 năm Ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025); 116 năm

Nguyễn Tất Thành đến Bình Định (1909 - 2025)

Tháng 5
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

8
Cuộc thi Pano ảnh tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ

thành phố Quy Nhơn lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030
Tháng 6

Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

9
Chương trình Nghệ thuật chào mừng 100 năm Ngày Báo chí

cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025)
Tháng 6

Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

10

Chương trình Nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 -

19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc (19/8/2005 - 19/8/2025)

Tháng 8
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

11

Liên hoan Nghệ thuật quần chúng chào mừng Kỷ niệm 80 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Tháng 9
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

12

Chương trình Giới thiệu một số tác phẩm tham gia Cuộc thi

“Sáng tác ca khúc về Quy Nhơn” (chung khảo) và Tổng kết, trao

giải Cuộc thi dịp chào mừng Kỷ niệm 15 năm Quy Nhơn là đô

thị loại 1 trực thuộc tỉnh Bình Định (2010 - 2025); 423 năm tên

gọi phủ Quy Nhơn (1602-2025); 127 năm thành lập Quy Nhơn -

Đô thị tỉnh lỵ Bình Định (20/10/1898-20/10/2025)

Tháng 10
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

II CÁC SỰ KIỆN, VUI CHƠI GIẢI TRÍ, LỄ HỘI DU LỊCH

1 Chương trình Nghệ thuật Chào Năm mới (Tết Dương lịch 2025) Tháng 1
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

2
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở và một số nội dung

Đại hội TDTT thành phố

Từ tháng 2 đến

tháng 8/2025

Toàn địa bàn

thành phố

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

3
Tổ chức Ngày hội Văn hoá - Thể thao miền biển TP. Quy Nhơn

lần thứ XVII - 2025
Tháng 5

Bãi biển Quy

Nhơn (gần Quảng

trường Chiến

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao thành

4

Thắng ) phố

4
Tổ chức Liên hoan Diều nghệ thuật Quy Nhơn – Bình Định năm

2025 (gắn với sự kiện khai mạc lễ hội du lịch hè 2025 của tỉnh)
Tháng 6

Bãi biển và

Quảng trường

Nguyễn Tất

Thành

UBND thành phố

Quy Nhơn
Phòng Văn hóa –

Thông tin thành

phố

5
Tổ chức “Liên hoan lân, sư, rồng Đất Võ Quy Nhơn - Bình

Định” lần thứ IV năm 2025
Tháng 8

Quảng trường

Nguyễn Tất

Thành

UBND thành phố

Quy Nhơn
Phòng Văn hóa –

Thông tin thành

phố

6
Khai mạc Đại hội TDTT thành phố Quy Nhơn năm 2025 (có

diễu hành xe hoa)
Tháng 9

Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

7 Bế mạc Đại hội TDTT thành phố Quy Nhơn năm 2025 Tháng 10
Quảng trường

Chiến Thắng

UBND thành phố

Quy Nhơn
Trung tâm Văn

hóa – Thông tin -

Thể thao TP

		2024-07-15T16:33:23+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-16T16:28:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-16T16:37:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!